ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 26 мая 2025 года
№  51
 О промежуточном контроле Общественного совета
Шенкурского муниципального округа
по городской бане   в городе Шенкурске
 В соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 5 Положения об Общественном совете Шенкурского муниципального округа, утверждённым решением Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа от 22.02.2023г.  № 60 «Об Общественном совете Шенкурского муниципального округа» и на основании устного обращения жителей города Шенкурска Общественный совет Шенкурского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать продолжить выполнение рекомендаций Общественного совета согласно Акта проведения общественной проверки от 03.04.2024 года.
2. Разместить на сайте администрации муниципального образования информации о городской бане, о номере телефона, по которому можно узнать всю необходимую информацию.

3.  Из-за нехватки мощности отопительного котла, необходимо приобрести новый или установить дополнительный котел.
4. Произвести ремонт отопительной системы и системы водоотведения.
5. Заменить перекрытие потолка в котельной.
6. Построить дополнительно сарай для дров.
7. Утвердить прейскурант цен на оказание услуг городской бани.
8. Ежемесячно осуществлять поэтапную замену скамеек в моечном и раздевальном отделениях бани, они уже гнилые и имеют неприглядный вид.
9. Оборудовать стоки у крыши бани, т.к. при падении снега разрушаются опалубки.
10.  Соблюдать чистоту и порядок на прилегающей территории городской общественной бани, провести ее уборку и вывести весь мусор.

11.  Оборудовать бетонную яму для безопасного складирования золы из нагревательного котла.

12.   Направить данное решение в администрацию Шенкурского муниципального округа, в Собрание депутатов Шенкурского муниципального округа, директору МУП «Чистая вода».

13.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Шенкурского муниципального округа на странице Общественного совета Шенкурского муниципального округа в сети Интернет.
Председатель Общественного совета

В.Н.Исупова